

## Устройство покрытия из бетонных плиток (брусчатки) толщиной 6см по улицам мун. Комрат.

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 899 998,79 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка, h=5cm)	m3	100,00	800,64 51,89	80 064,40 5 189,40
2	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщ. 6 см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	2 000,00	294,01 34,37	588 021,72 68 730,72

	Total	Lei	668 086,12
	Asigurari sociale si medicale	24 %	17 740,83
	Cheltuieli de transport	5 %	28 185,80
	Total		714 012,75
	Cheltuieli de regie	4 %	28 560,50
	Total		742 573,25
	Beneficiu de deviz	1 %	7 425,74
	Total		749 998,99
	TVA	20 %	149 999,80
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>899 998,79 73 920,12</b>

**Устройство покрытия из бетонных плиток  
(брусчатки) толщиной 6см по улицам мун. Комрат.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

**Valoarea de deviz 899 998,79 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 160,40	57,66	66 908,66
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	90,00	57,66	5 189,40
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,60	57,66	1 822,06
				<b>Total manopera</b>		<b>73 920,12</b>

### Materialie:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	110,00	402,50	44 275,00
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	10,00	402,50	4 025,00
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	85,60	402,50	34 454,00
4.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 200,00	2,08	6 656,00
5.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15 740,00	2,08	32 739,20
6.	26611128006-2	Placi din beton, pentru trotuare 6 cm	m2	2 030,00	216,56	439 616,80
7.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	40,00	45,00	1 800,00
8.	4100126202818	Apa	m3	10,00	15,00	150,00
				<b>Total materiale de construcții</b>		<b>563 716,00</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	42,00	600,00	25 200,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	21,00	250,00	5 250,00
				<b>Total utilaje de construcții</b>		<b>30 450,00</b>

Total	Lei	668 086,12
Asigurari sociale si medicale	24 %	17 740,83
Cheltuieli de transport	5 %	28 185,80
Total		714 012,75
Cheltuieli de regie	4 %	28 560,50
Total		742 573,25
Beneficiu de deviz	1 %	7 425,74
Total		749 998,99
TVA	20 %	149 999,80

**Total deviz:**

**899 998,79**

**Объект Устройство покрытия из бетонных плиток (брусчатки) толщиной бсм по улицам мун. Комрат.**

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка, h=5cm)	m3			800,64 51,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	402,50	442,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	600,00	252,00
		<i>Total</i>	Lei			80 064,40
2	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщ. 6 см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			294,01 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	26611128006-2	Placi din beton, pentru trotuare 6 cm	m2	1,0150	216,56	219,81
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,08	3,33
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,08	16,37
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	402,50	2,01
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	402,50	17,23
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
		<i>Total</i>	Lei			588 021,72